
 
 

 

 
АЛЕКСЕЕВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

29 июня 2023 года № 19/105-1 
 

О регистрации списка 
уполномоченных представителей 
избирательного объединения 
«Алексеевское местное отделение 
Всероссийской политической 
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» на 
выборах депутатов Совета 
депутатов Алексеевского 
городского округа второго созыва 

 
 
Рассмотрев документы, представленные в Алексеевскую 

территориальную избирательную комиссию для регистрации списка 
уполномоченных представителей избирательного объединения 
«Алексеевское местное отделение Всероссийской политической Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» на выборах депутатов Совета депутатов Алексеевского 
городского округа второго созыва, руководствуясь частью 3 статьи 41 
Избирательного кодекса Белгородской области, Алексеевская 
территориальная избирательная комиссия постановляет:  

1. Зарегистрировать список уполномоченных представителей 
избирательного объединения «Алексеевское местное отделение 
Всероссийской политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» на выборах 
депутатов Совета депутатов Алексеевского городского округа второго 
созыва (прилагается).  

2. Выдать уполномоченному представителю указанного 
избирательного объединения копию постановления Алексеевской 
территориальной избирательной комиссии «О регистрации списка 
уполномоченных представителей избирательного объединения 
«Алексеевское местное отделение Всероссийской политической Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» на выборах депутатов Совета депутатов 
Алексеевского городского округа второго созыва». 

3.Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 
Белгородской области. 



2 
 

4.Разместить настоящее постановление на страницах Алексеевской 
территориальной избирательной комиссии официальных сайтов 
Избирательной комиссии Белгородской области и органов местного 
самоуправления Алексеевского городского округа в информационно – 
телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
председателя Алексеевской территориальной избирательной комиссии 
А.И.Гончарову. 
 
 
 

Председатель 
Алексеевской территориальной 

избирательной комиссии 
 

 
 

А.И. Гончарова 

Секретарь 
Алексеевской территориальной 

избирательной комиссии 

 
 

Е.В. Собина 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

Приложение 
к постановлению Алексеевской ТИК 

от 29 июня 2023 года № 19/105-1 
 

Список уполномоченных представителей избирательного 
объединения «Алексеевское местное отделение Всероссийской политической 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 
1.Шевцова Наталья Сергеевна, дата рождения – 26 октября 1983 года, 

основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – 
Алексеевское местное отделение партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 
исполнительный секретарь. 

2.Нифёдова Елена Вячеславовна,  дата рождения – 8 апреля 1971 года, 
основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – 
администрация Алексеевского городского округа, главный специалист 
отдела службы и кадров, аппарат главы администрации Алексеевского 
городского округа. 

3.Ерофеев Юрий Васильевич, дата рождения – 10 июня 1956 года,  
основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – 
пенсионер. Уполномоченный представитель по финансовым вопросам 
избирательного объединения «Алексеевское местное отделение 
Всероссийской политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

Объем полномочий: 
- открытие и закрытие специального избирательного счета 

избирательного фонда; 
- заключение договора банковского счета на открытие специального 

избирательного счета избирательного объединения;  
- распоряжение денежными средствами, находящимися на специальном 

избирательном счете избирательного фонда, включая выдачу поручений о 
перечислении средств (выдаче наличными) со специального избирательного 
счета, возврат средств со специального избирательного счета гражданам и 
юридическим лицам, их направившим, а также пропорциональное 
распределение остатков денежных средств со специального избирательного 
счета;  

- учет денежных средств, находящихся на специальном избирательном 
счете избирательного фонда избирательного объединения, контроль за их 
поступлением и расходованием, включая получение в учреждении 
Сберегательного банка – держателе специального избирательного счета – 
выписок по специальному избирательному счету и получение первичных 
финансовых документов;  

- контроль за формированием и расходованием денежных средств 
избирательного фонда, возврат (перечисление в доход бюджета) 
пожертвований, поступивших с нарушением установленного порядка;  

- подписание и представление в Алексеевскую территориальную 
избирательную комиссию финансовых отчетов и первичных финансовых 



4 
 
документов, подтверждающих поступление и расходование средств на 
специальном избирательном счете;  

- право заключения и расторжения договоров с юридическими и 
физическими лицами, связанных с проведением и финансированием 
избирательной кампании избирательного объединения по выборам депутатов 
Совета депутатов Алексеевского городского округа, а также подписания 
иных документов, связанных с их заключением, расторжением и 
исполнением;  

- право подписи первичных учетных документов, платежных 
(расчетных) документов, контроль за их своевременным и надлежащим 
оформлением, а также законностью совершаемых финансовых операций;  

- право использования печати для заверения финансовых документов;  
- право представления интересов избирательного объединения в 

Алексеевскую территориальную избирательную комиссию, организациях, 
органах государственной власти и органах местного самоуправления, в 
государственных органах и муниципальных органах;  

- право подачи и получения всех необходимых справок и документов, 
право подачи заявлений и выполнение всех действий и формальностей, 
связанных с данным поручением. 

 
 
 

 


